Deliberazione Giunta comunale n. 136 dd. 02.09.2015

OGGETTO: APPROVAZIONE INTERVENTO 19 - PROGETTI DI A CCOMPAGNAMENTO
ALL'OCCUPABILITA ATTRAVERSO LAVORI SOCIALMENTE UTIL | - PROGETTO 2015.
INTERVENTO SOVRACOMUNALE DI ABBELLIMENTO URBANO E R URALE: CUP
D82C15000000003, CIG 621416070D. APPROVAZIONE INTERAZIONE IMPEGNO DI
SPESA, FINANZIAMENTO PROVINCIALE E COMPARTECIPAZION E SPESA COMUNE
DI MALOSCO.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione3ndiddata 9 aprile 2015 con la quale e stato agpoobintervento
19/2015- progetti di accompagnamento all’occupibiittraverso lavori socialmente utili - Proget@l2 intervento
sovracomunale di abbellimento urbano e rurale: ©8RPC15000000003, CIG 621416070D, promosso dal @Gendi
Fondo in convenzione con il Comune di Malosco,ia fdi creare occasioni di lavoro per disoccupalkheratori
marginali con il quale i Comuni di Fondo e di Matosnseriscono il personale di seguito indicato:

* n° 1 caposquadra full time;

* n° 3 operai normodotati full time;

* n° 1 operaio normodotato part-time 20 ore/settimana

* n° 1 operaio normodotato part-time 15 ore/settimana

per l'esecuzione degli interventi proposti e détsarella relazione di progetto consegnato allavifrcia Autonoma di
Trento ed approvati con la Determinazione del dirtg dell’Agenzia del Lavoro n. 329 di data 2 a&p#D15 e per |l
periodo dal 15 aprile 2015 al 30 ottobre 2015;

Con la stessa deliberazione si autorizzava |'affidiato della gestione del progetto a trattativatwdiralla ditta “IL
LAVORO - Societa Cooperativa Sociale ONLUS” cones@u Bresimo (TN) Frazione Fontana Nuova n°® 1fyrakzo
di 38.004,13, oltre all'importo di 4.940,54 (13,0%) per spese coordinatore di cantegl€ 3.404,33 (8%) per spese
gestione progetto e quindi per un total€ di5.985,00 oltre all’ IVA 22% per un totale €166.101,701In data 13 aprile
2015 — raccolta atti privati n. 6 — é stata foraedia tra il Comune di Fondo e la stessa IL LAVOR®dcieta
Cooperativa Sociale ONLUS”, la convenzione contéménnorme per la modalita di gestione del pragett

Preso atto ora che in data 24 giugno 2015 é stati&rdta all’Agenzia del Lavoro formale richiestarpottenere
I'autorizzazione all'aumento dell’orario settimaagdart-time di un lavoratore, portandolo da 15 a5settimanali;

Constato che in data 3 luglio 2015 con nota pro6§202/2015/349747-24.4 acquisita al prot. n. 4di7@ata 3 luglio
2015, I'Agenzia del Lavoro concedeva l'autorizzama@l Comune di Fondo per I'aumento a 25 ore deltio di lavoro
di un lavoratore con orario ridotto ammettendmariiziamento anche la relativa spesa;

Constato ora che sulla base del costo complessivabratore con orario a 25 ore settimanali éadohse anche del
costo stimato per materiali e carburanti per illguen era stato assunto sufficiente impegno caleliderazione della
Giunta comunale n. 43/2015, la maggiore spesangaiportato nel preventivo de IL LAVORO - Soci€laoperativa
Sociale ONLUS” pervenuto in data 2 settembre 2@16t. n. 5499, & quantificata in Euro 7.305,42e0lttVA per un
importo totale di Eur®&.912,61

Dato atto ora che la spesa complessiv@a&lP12,61 sopra indicata é cosi finanziata:

» Contributo provinciale € 1.278,81
* Quota presunta a carico del Comune di Malosco € 2.300,00
* Quota presunta a carico del Comune di Fondo € 5.333,80

Richiamata la deliberazione della Giunta provireial 2095 di data 29 novembre 2014 successivanmdatgata dalla
deliberazione n. 129 di data 2 febbraio 2015 cheleare le “Linee guida per l'affidamento alperative sociali di
tipo B e per la disciplina dell'obbligo di impiegib persone svantaggiate nei contratti pubbliciatniture di beni e
servizi”, ha sostanzialmente confermato I'affidameediretto per prestazioni fino a concorrenza dafporto fissato
dall'articolo 21, comma 2 lett. h e 4 della L.P.lai§lio 1990, n. 23 determinato ora nell'importokdiro 46.000,00;



Richiamate altresi le disposizioni dell’articolo, Zbmma due lett.e) , della L.P. 23/90 che conskafiddamento a

trattativa diretta per prestazioni di carattereegnativo o complementare rispetto a quelle giaiptevn precedente
contratto, sempre che l'affidamento avvenga inradell'originario contraente ed inoltre sussistarativate ragioni di

opportunita o di urgenza e I'ammontare del nuovdratto non superi complessivamente il 50 per cdettimporto di

guello originario;

Preso atto, che sussistono i presupposti normpévil’affidamento alla ditta “IL LAVORO - Societ&ooperativa
Sociale ONLUS” con sede in Bresimo (TN) — Fraz.taoa Nuova n. 17 — P.IVA/COD.FISC: 01611040229 antih
tali ulteriori prestazioni;

Considerato, infine, alla prestazione di cui sapoyano applicazione le speciali procedure previlsth' articolo 1,
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014190 c.d. split payment, in attuazione del MD.di data
23.01.2015 con versamento degli oneri I.V.A. dineiente all’erario da parte del Comune di Fondgliemdempimenti
della fatturazione elettronica previsti dall’arficdl, commi 209-2014, della L. 24 dicembre 2007244, precisando
che il Codice Univoco Ufficio del comune di Fondadl seguente UFBIU4, il tutto come gia indicato Itzticolo 8
della convenzione Raccolta atti privati n. 6 diedaB aprile 2015;

Stabilito che la spesa derivante dal presente tattea adeguato stanziamento al capitolo 5690 ithetdio di previsione
2015 ad integrazione dell'impegno assunto con lidel@zione n. 43/2015 di data 9 aprile 2015, daattio che la quota
di effettivo rimborso da parte del Comune di Matwsara determinata, come previsto dall’articoleeBadconvenzione
di data 07.04.2011 raccolta atti privati n. 05pasuntivo in base alle ore di effettiva presenzZalsa territori e al costo
sostenuto, con introito al capitolo 1505 del hbilardi previsione 2015 ad integrazione dell'ataento autorizzato
con la deliberazione n. 43/2015, mentre la quotaa@ributo della Provincia sara introitata al iteljo 325 del bilancio
di previsione 2015 ad integrazione dell’accertamenitorizzato con la deliberazione n. 43/2015;

Preso atto che in attuazione della deliberazioriia @3unta comunale n. 37 di data 2 aprile 2015feonata dalla
successiva deliberazione n. 76 di data 29 maggl® 20n la quale sono stati affidati ai Responsalali Servizi gli
incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e anstrativa del Comune di Fondo per l'anno 2015 e
contemporaneamente sono stati approvati gli atindirizzo per la gestione del bilancio 2015, lanpetenza ad
assumere Il'atto in questione € rimasta in capoGilleta comunale;

Constatato che l'articolo 66 della L.R. 22 dicemB@8®4 prende atto che con la Legge Costituzion@lettbbre 2001,
n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130al€lostituzione ed automaticamente abrogate antilella locale tutte
le disposizioni che prevedono controlli preventiviegittimita sugli atti dei Comuni;

Visti i pareri in ordine alla regolarita tecnico-ammistrativa e contabile, espressi ai sensi deitalo 56 della
L.R. 04.01.1993 n. 1, cosi come modificata dallR.123.10.1998 n. 10, da ultimo modificata con IR.L9 dicembre
2014, n. 11 nonché l'attestazione di coperturantiiaria espressa ai sensi dell’'articolo 31 dellR.104.01.1993, cosi
come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 dandtmodificata con la L.R. 9 dicembre 2014, n. 11;

Visto il Regolamento di contabilith approvato coelilterazione consiliare n. 2 di data 09 febbrai@12@
successive modifiche e integrazioni;

Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato lkeodeliberazione del Consiglio comunale n. 22 atadl6
maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, cosi come ficata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivaenent
modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, limmo modificata con la L.R. 9 dicembre 2014, n; 11

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle formdedjge;
DELIBERA

1. Di integrare per quanto meglio esposto in premessame da preventivo pervenuto in data 2 sette2@18,
prot. n. 5499, I'impegno di spesa assunto coreldberazione n. 43 di data 9 aprile 2015 al c&%05 del
bilancio di previsione 2015 per l'intervento 1Progetti di accompagnamento all’occupabilita arao
lavori socialmente utili - Progetto 2015, intert@rsovracomunale di abbellimento urbano e ruralePC
D82C15000000003, CIG 621416070D, per un importéuid 7.305,42 oltre I'VA per una spesa totale drde
8.912,61 con affidamento delle prestazioni a IL LAVOR@Gaocieta Cooperativa Sociale ONLUS”, precisando
che le stesse si intendono affidate alle medesondizioni indicate nella convenzione Raccolta @titvati n. 6
di data 13 aprile 2015.



. Di precisare che la spesa complessiva di Euro §212 cosi finanziata:
. Contributo provinciale € 1.278,81

. Quota presunta a carico del Comune di Malosco € 2.300,00
. Quota presunta a carico del Comune di Fondo € 5.333,80

Di dare atto che la spesa dell'importo di Euro 8,62 trova adeguato stanziamento al capitolo 5&£10
bilancio 2015 ad integrazione dell'impegno asswuto la deliberazione n. 43/2015 di data 9 aprilE52@ando
atto, che la quota di effettivo rimborso da parg# @omune di Malosco sara determinata, come previst
dall'articolo 3 della convenzione di data 07.04.20&ccolta atti privati n. 05, a consuntivo in bafle ore di
effettiva presenza sui due territori e al costdesugto, con introito al capitolo 1505 del bilandioprevisione
2015 ad integrazione dell'accertamento autorzzain la deliberazione n. 43/2015, mentre la quista
contributo della Provincia sara introitata al caloit 325 del bilancio di previsione 2015 ad integrae
dell’accertamento autorizzato con la deliberazioné3/2015.

Di disporre la comunicazione del presente provvedim, contestualmente all'affissione all'albo coateired
all’Albo telematico, ai capigruppo consiliari, aerssi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 difizato
dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, rd& ultimo modificata con la L.R. 9 dicembre 20141 h.

Di dichiarare con separata votazione unanime, edrasi dell’art. 54, comma 3, della L.R. 4 genri#i63, n. 1
modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10, daliR. 22 dicembre 2004, n. 7 da ultimo modificada ta L.R.
9 dicembre 2014, n. 11, il presente provwedimenmmédiatamente esecutivo per l'urgenza di regolarez
'impegno di spesa.
Di dare evidenza che, ai sensi del combinato diepdsll’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, he
dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avveiigesente atto sono ammessi:
e opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunbmunale durante il periodo di pubblicazione eaiss
dell'articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.;
* ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale diefito entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 @elgs.
2 luglio 2010, n. 104;
owvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale:
e ricorso Straordinario al Presidente della Repubbkntro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.PZ.
novembre 1971, n. 1199.



